

## **APEL O NIEWYRZUCANIE ODPADÓW W MIEJSCOWOŚCI ŁODZIA – ZA PLACEM ZABAW**

Wójt Gminy Sadki apeluje do mieszkańców Sołectwa Łodzia, mieszkańców okolicznych Sołectw oraz osób przejeżdżających przez teren Gminy Sadki o niewyrzucanie żadnych odpadów w miejscowości Łodzia – za placem zabaw.

W miejscowości Łodzia – za placem zabaw zaobserwowano nielegalną praktykę podrzucania odpadów. Podrzucone są odpady budowlane i rozbiórkowe typu płytki ceramiczne, odpady z metalu, tworzyw sztucznych i papieru, odpady wielkogabarytowe, co w efekcie prowadzi do powstawania na terenie Naszej Gminy nielegalnego wysypiska odpadów.

Wobec powyższego zwracam się z prośbą o niewyrzucanie odpadów w miejsca niedozwolone. Wspólnie dbajmy o porządek i czystość Naszej Gminy oraz pozbywajmy się odpadów w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami.

Przypominam, że w ramach funkcjonującego systemu gospodarki odpadami w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi bezpośrednio z terenu nieruchomości odbierane są następujące odpady komunalne: niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz zebrane selektywnie następującej frakcji odpady komunalne: papier, metale, tworzywa sztuczne oraz opakowania wielomateriałowe, szkło i bioodpady.

Ponadto, w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właściciela nieruchomości do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) znajdującego się w miejscowości Sadki przy ul. Spacerowej 1, 89-110 Sadki można nieodpłatnie przekazać następujące frakcje odpadów komunalnych zebranych w sposób selektywny w tym: bioodpady; odpady niebezpieczne; przeterminowane leki; chemikalia; odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki; zużyte baterie i akumulatory; zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; meble i inne odpady wielkogabarytowe; zużyte opony; odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych oraz tekstylia i odzież.

Zwracam się również do mieszkańców Gminy Sadki o zwracanie uwagi na incydenty związane z zaśmiecaniem Naszej Gminy. W przypadku zaobserwowania takiej sytuacji sprawę proszę niezwłocznie zgłosić na Policję, do Straży Gminnej w Sadkach lub do Urzędu Gminy w Sadkach.

**Wójt Gminy Sadki**

**/-/ Michał Piszczyk**

